

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2022

z XXXI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 27 kwietnia 2022 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.20.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim, Sołtysów Gminy Szelków, Kierownika Referatu Organizacyjnego, Kierownika Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji, Dyrektorów placówek oświatowych, Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Inspektora ds. ochrony danych i innowacyjności oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXI sesji Rady Gminy Szelków.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

W związku z powyższym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szelków o odczytanie porządku obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 - 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024.
12. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków za 2021 rok.
13. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Szelków za 2021 rok.
14. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XXX sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 30 marca 2022 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 marca 2022 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 marca 2022 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XXX sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 marca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 30 marca 2022 r. do dnia 26 kwietnia 2022 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2022 rok.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2022 i kwotę przychodu.

Ogółem plan dochodów na 2022 r. to kwota 24.155.220,10 zł, a plan wydatków to kwota 27.578.063,76 zł.

Na rok 2022 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 2.150.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 409.499,14 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.317.344,52 zł. Wysokość długu na koniec roku 2022 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2022 r. kwotę 6.614.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 - 2035.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 - 2035,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 - 2035” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/237/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2022 – 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 411.271,31 zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 49 z dnia 15 kwietnia 2022 r. Powyższe środki przeznaczone będą na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez Gminę w I terminie płatniczym 2022 r. Po stronie dochodów majątkowych zmniejsza się dział Transport i łączność, rozdział – Drogi publiczne gminne o kwotę 1.183.260,39 zł, gdyż kwota dotacji na zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Szelków nr dz. 53, 77” wpłynęła w 2021 r., a po stronie wydatków majątkowych zmniejsza się plan na ww. zadanie o kwotę 300.000,00 zł, gdyż po przetargu zmniejszyła się wartość zadania.

W dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast

na prawach powiatu) zwiększa się plan po stronie dochodów i wydatków o kwotę 8.000,00 zł na zakup masztu i flagi w ramach projektu "Pod biało-czerwoną". W dziale Informatyka, rozdziale – Pozostała działalność zwiększa się plan po stronie dochodów i wydatków o kwotę 102.500,00 zł na podstawie podpisanej umowy o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dotyczącej realizacji projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach którego planuje się zakup laptopów dla dzieci i wnuków byłych pracowników PGR, którzy złożyli wnioski.

Nadmieniła, że w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale – Komendy wojewódzkie Policji wprowadza się plan wydatków w kwocie 20.000,00 zł na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup radiowozu oznakowanego na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim. W danym dziale w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne po stronie wydatków zabezpiecza się kwotę 500.000,00 zł, którą Gmina w roku 2021 wygrała w konkursie „Rosnąca Odporność” na dotację dla OSP Stary Szelków na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego.

Dział Różne rozliczenia, rozdział – Różne rozliczenia zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.106,00, gdyż taką kwotę przeznaczono na naszą Gminę celem wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Kolejno dział Pomoc społeczna, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 99.500,00 na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie ustawy z dn. 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy oraz o kwotę 274.642,00 zł w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2022 roku z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych.

W dziale Rodzina, rozdziale – Świadczenie wychowawcze oraz dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu przesuwają się środki między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 74.723,62 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa linii oświetlenia ulicznego w drodze krajowej nr ewid. dz. 115 w miejscowości Orzyc”.

Ponadto dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 263.157,00 zł, gdyż taką kwotę Gmina pozyskała na zadanie pn. Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury pełniącej funkcje społeczno – kulturalne na terenie Gminy Szelków na rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej w Przeradowie. Po stronie wydatków na zadanie planuje się kwotę 430.000,00 zł.

Objaśnienia do paragrafu Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach:

1. Niewykorzystane środki na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii z 2021 roku to kwota 22.016,65 zł.
2. Środki wygrane w Konkursie Rosnąca Odporność, które należy przeznaczyć na cel związany z przeciwdziałaniem COVID-19 to kwota 500.000,00 zł.
3. Dotacja z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Szelków nr dz. 53, 77” to kwota 795.327,87 zł.

Razem to kwota 1.317.344,52 zł.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy oraz w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/238/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały umożliwi wprowadzanie zarządzeniem Wójta do budżetu (po stronie dochodów i wydatków) środków finansowych otrzymanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (w tym z Funduszu Pomocy) oraz upoważnia Wójta do przekazania odpowiednich kompetencji dotyczących realizacji zadań z tego zakresu kierownikom jednostek organizacyjnych. Podjęcie uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań nałożonych na gminę w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/239/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Szelków do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 15 lutego 2022 r. na adres e-mail urząd@szelkow.pl do Rady Gminy Szelków wpłynęła petycja w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Pismem z dnia 18 lutego 2022 r. przekazałem w/w petycję, Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków, celem przygotowania propozycji załatwienia sprawy.

Poprosił Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji o zabranie głosu.

Katarzyna Deptuła – Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków poinformowała, że 13 kwietnia 2022 r. Komisja zapoznała się z petycją w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Nadmieniła, że wnoszący petycję zwrócił się do Rady Gminy Szelków, o wyrażenie opinii w sprawie naprawy programu ochrony powietrza w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji tak, aby usunąć z niej wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnoszący ponadto zwraca się o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.

W ocenie Komisji petycja nie powinna zostać uwzględniona, gdyż Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolny jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w powyższym zakresie. Odnosząc się do art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja uchwał nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Szelków do podjęcia przedmiotowych uchwał.

W tym stanie rzeczy Komisja uznała, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach, które należą do Rady Gminy Szelków.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „ Przyjęcie opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Szelków na podstawie głosowania w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującej na pozytywne rozpatrzenie.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/240/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 4 marca 2022 r. na adres e-mail urząd@szelkow.pl do Rady Gminy Szelków wpłynęła petycja w sprawie zmian programu ochrony powietrza. Pismem z dnia 8 marca 2022 r. przekazałem w/w petycję, Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków, celem przygotowania propozycji załatwienia sprawy.

Poprosił Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji o zabranie głosu.

Katarzyna Deptuła – Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków poinformowała, że dnia 13 kwietnia 2022 r. Komisja zapoznała się z petycją w sprawie zmian programu ochrony powietrza. Wnoszący petycję zwrócił się do Rady Gminy Szelków, o wyrażenie opinii w sprawie zmian programu ochrony powietrza w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji tak, aby usunąć z niej wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnoszący ponadto zwraca się o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. W ocenie Komisji petycja nie powinna zostać uwzględniona, gdyż Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolny jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w powyższym zakresie. Odnosząc się do art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja uchwał nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Szelków do podjęcia przedmiotowych uchwał.

W tym stanie rzeczy Komisja uznała, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach, które należą do Rady Gminy Szelków.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji

za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „ Przyjęcie opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji za niezasadną, nie uwzględnieniu żądań określonych w/w petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy Szelków na podstawie głosowania w pełni podziela stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującej na pozytywne rozpatrzenie.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/241/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian programu ochrony powietrza została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

Ad. pkt. 10

Marta Kędzierska – Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Rada Gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczając plac zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 51/4 w miejscowości Stary Szelków jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, wzięto pod uwagę dogodne położenie i komunikację dla rolników i kupujących, tj. lokalizację w centrum miejscowości oraz dostępność miejsc parkingowych. Na podstawie art. 5 w/w ustawy Rada Gminy uchwała regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu” stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/242/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12a do protokołu.

Ad. pkt. 11

Hanna Chodyna – Sołtysiak – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw wprowadziła do programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zadania dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. Ponadto zgodnie z art. 21 w/w ustawy gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminny program przeciwdziałania narkomanii uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 r. zachowują moc nie dłużej niż do 31 marca 2022 r.

W związku z tym, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok zostały uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 r. należy uchwalić nowe Programy

zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Nadmieniła, że zgodnie z art. 4¹ ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii sporządza się na okres nie dłuższy niż 4 lata. Niniejszy projekt zakłada uchwalenie Programu na lata 2022 – 2024.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXXI sesji w dniu 27 kwietnia 2022 r. „, Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024” stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Uchwała Nr XXXI/243/22 Rady Gminy Szelków z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13a do protokołu.

Ad. pkt. 12

Andrzej Dziadak - Komendant Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim na początku swojej wypowiedzi podziękował za zaproszenie na sesję. Następnie odniósł się do przedstawienia informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków w 2021 roku. Ostatni rok był rokiem, gdzie pracowaliśmy w rzeczywistości pandemii, jednak nie zwalniało to nas z ustawowych działań. Jednym z podstawowych mierników jest dynamika przestępczości z podziałem na siedem kategorii. W roku 2020 wykrywalność wynosiła 64,5 %, zaś w 2021 roku 71,02 %. Skala przestępstw na terenie Gminy Szelków ogólnie wynosiła 9. Przestępstwa te odnotowaliśmy:

- kradzież z włamaniem – 2 przestępstwa,
- kradzież cudzej rzeczy – 3 przestępstwa,
- uszkodzenie ciała - – 3 przestępstwa,
- bójka i pobicie – jedno przestępstwo,
- kradzież samochodu – 2 przestępstwa.

Nie jest to duża przestępczość, lecz jednak mogłaby być mniejsza. Ponadto przestępstw narkotykowych na terenie Gminy Szelków odnotowaliśmy dwa. W roku 2021 przestępstw wszczętych odnotowaliśmy 26, zaś stwierdzonych było 82.

Na terenie Gminy Szelków w 2021 roku odnotowano 3 wykroczenia dotyczące kradzieży cudzej rzeczy dotyczy to wartości do 500 złotych, zaś zniszczeń mienia w porównaniu do 2020 roku, gdzie było ich dwa żadnego nie odnotowano. Kierujących po użyciu alkoholu w 2021 roku było 4 wykroczenia.

Następnie odniósł się do interwencji na terenie Gminy Szelków. Poinformował, że interwencji domowych było 62, 12 zakłócenia porządku publicznego oraz 9 interwencji dotyczących spożywania alkoholu w miejscu objętym zakazem, innych interwencji było 72. Oprócz tych działań zajmujemy się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w ramach „Niebieskiej Karty”. Na terenie Gminy Szelków w 2020 roku prowadzonych było 6 „Niebieskich Kart”, natomiast w 2021 roku było ich 7. Odnośnie wypadków drogowych na terenie Gminy Szelków w 2021 roku odnotowano 5 wypadków drogowych, osób z udziałem śmiertelnym nie było, 7 osób zostało rannych oraz zaistniało 37 kolizji drogowych. Wypadek odnotowano w następujących miejscowościach:

- Zakliczewo, 2 wypadki, 3 osoby ranne,
- Rostki, 1 wypadek, 1 osoba ranna,
- Dzierżanowo, 1 wypadek, 1 osoba ranna,
- Orzyc, 1 wypadek, 2 osoby ranne.

Przyczyną powstania wypadków drogowych na terenie Gminy Szelków z winy kierujących jest niedostosowanie prędkości. Oprócz omówionej działalności zaprosił do kontaktu w razie jakichkolwiek pytań. Zwrócił uwagę, że aby ta tendencja utrzymywana była na takim poziomie, Komenda występuje z wieloma inicjatywami. Jedną z nich była prośba o wsparcie na zakup radiowozu

oznakowanego na kwotę 20.000,00 zł. W związku ze zmniejszeniem taboru z racji udziału w wielu akcjach, niektóre pojazdy nie nadają się do dalszego użytku. Patrząc realistycznie na nasze funkcjonowanie, nie chcę nadwyręzać samorządy na wsparcie, jednak sytuacja zmusiła mnie występując z taką inicjatywą. Na koniec swojej wypowiedzi podziękował za wsparcie oraz zaproszenie.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Joanna Czaplicka – Fabisiak – Radna Rady Gminy Szelków odnośnie zmodernizowania odcinka drogi Maków Mazowiecki – Chyliny zapytała o ruch pojazdów z racji wydzielonego pasa? W Makowie Mazowieckim jest to określone jako ścieżka rowerowa zaś na pozostałym odcinku nie jest to za bardzo zaznaczone.

Andrzej Dziadak - Komendant Powiatowy Policji w Makowie Mazowieckim poinformował, że nie jest do końca pewny czy prace zostały zakończone na całym odcinku. Nadmienił, że należy się zgłosić do Komendy do Naczelnika Ruchu Drogowego. Powinno to zostać oznaczone w dokumentacji, ale też pewny nie jest na jakim etapie są prace czy został dokonany odbiór bądź czy tylko brakuje oznaczeń na drodze.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków za 2021 rok stanowi załącznik Nr 14 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 13

Wiktoria Emilia Koprowska – Kapczyńska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że formularz dokumentu Oceny zasobów pomocy społecznej przygotowany i udostępniony został przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Jest to dokument statystyczny, szczegółowe dane prezentowane są w formie graficznej i tabelarycznej.

Nadmieniła, że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno - demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w Gminie Szelków. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie makowskim. Gmina Szelków graniczy z gminami: Czerwonka, Rzewnie, Obryte, Pułtusk, Maków Mazowiecki, Karniewo. Siedzibą gminy jest Stary Szelków. Powierzchnia gminy Szelków wynosi 112,93 km², co stanowi 10,61% powierzchni powiatu, 0,32 %

powierzchni województwa. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 32,7 osób, w powiecie 43 osoby, w województwie 152 osoby.

Kolejno zaprezentowała szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo - konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Szelków.

Odniosła się do danych o sytuacji demograficznej i społecznej.

Według stanu na 30 czerwca 2021 r., liczba ludności gminy Szelków wyniosła 3675 osób, z czego 48,52% stanowiły kobiety, a 51,48% mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 8,06% ludności powiatu, 0,07% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 19,10%, osoby w wieku produkcyjnym 61,25%, a w wieku poprodukcyjnym 19,65%. W stosunku do roku poprzedniego liczba ludności spadła o 0,35%. Według stanu na 31 grudnia 2021 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 6,86%. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 15,8%, dla województwa wynosi 4,6%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie wynosiła 252, w tym 46,8% stanowiły kobiety, 53,17% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 4,9%. W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się jedno przedszkole, dysponujące 86 miejscami; nie funkcjonują żłobki, świetlice ani kluby dla dzieci i młodzieży.

Kolejno omówiła dane o korzystających z pomocy i wsparcia.

Pomoc i wsparcie w Gminie Szelków z pomocy społecznej w 2021 roku uzyskało 165 osób, co stanowiło 4,5% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do roku poprzedniego, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 3 osoby. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego o 23. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 48 osób, co oznaczało wzrost w stosunku do roku 2021 o 18 osób. Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2021 roku było kolejno: długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, ubóstwo, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa, przemoc domowa. Następnie przedstawiła dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR.

Pomoc i wsparcie w gminie Szelków z pomocy społecznej w 2021 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 62 osoby, którym wypłacono 335 świadczeń, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 112 osób, którym udzielono 9255

świadczeń. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła jednej osoby. W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 8 rodzin.

Inne rodzaje pomocy i świadczeń.

Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze wyniosła 415 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 14 rodzin (co stanowi wzrost o 3,5% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia wychowawczego wyniosła 3.909.042,70 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 106.980,70 zł.

Liczba rodzin pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 133. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 23 rodziny (co stanowi spadek o 14,7% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 532.624,65 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 65.429,12 zł.

W roku 2021 r. wypłacono 950 zasiłków pielęgnacyjnych, 178 świadczeń pielęgnacyjnych, 51 specjalnych zasiłków opiekuńczych. Ogólna liczba świadczeń opiekuńczych wyniosła 1179 i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 4,4%. Łącznie wydatki na świadczenia opiekuńcze opiewały na kwotę 584.692,00 zł i w stosunku do roku 2020 zmniejszyły się o 0,55%.

Ze świadczeń alimentacyjnych skorzystało 20 osób w 11 rodzinach. Ogólna kwota świadczeń wyniosła 105.450,00 zł i w stosunku do roku poprzedniego zmalała o 14,5%.

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia.

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W gminie Szelków prowadzi działalność jedna instytucja pomocy społecznej, finansowana z budżetu gminy, którą jest Dzienny Klub Seniora z siedzibą w Nowym Strachocinie. Ze wsparcia w ośrodku korzystało 15 osób.

Kolejno omówiła kadrę jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 9 osób, w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 2 osoby, pozostali pracownicy 6 osób. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 4 posiada wykształcenie wyższe, 3 wykształcenie średnie. Jeden pracownik posiada specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego. Jedna osoba posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej.

Potem odniosła się do zatrudnienia pomocniczego w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej.

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczne, prace interwencyjne i inne) pracowało 5 osób, nikt nie odbywał stażu, liczba wolontariuszy była równa 0.

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego.

W Gminie Szelków środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej w 2021 roku wyniosły kwotę 6.181.542,97 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego zmalał o 219.196,00 zł (co stanowi 3,42%).

- dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5.472.630,52 zł, co stanowi 88,53% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej,
- w dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 601.304,68 zł, co stanowi 9,72% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej,
- w dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 48.428,07 zł, co stanowi 0,78 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej,
- w dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 59.179,70 zł, co stanowi 0,96% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, pomoc społeczną.

Następnie zwróciła uwagę na aktywność projektowo - konkursową jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

Aktywność projektowo - konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. W roku oceny Gmina Szelków uczestniczyła: w realizacji 6 programów osłonowych na łączną kwotę 81.686,12zł, w tym:

- 1/ Posiłek w szkole i w domu - 34.847,00 zł, który objął wsparciem 92 osoby,
- 2/ Opieka 75+ - 39.456,06, który objął wsparciem 10 osób,
- 3/ Program asystent rodziny – na kwotę 1240,00 zł,
- 4/ Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa na kwotę 2000,00 zł, który objął wsparciem 200 osób,
- 5/ Karta Dużej Rodziny na kwotę 143,06 zł dla 40 osób,
- 6/ Za życiem na kwotę 4000,00 - 1 osoba.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia.

W Gminie Szelków nie dokonano żadnych zleceń organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego, zatem nie przekazywano też żadnych dotacji.

Na koniec swojej wypowiedzi omówiła wnioski końcowe.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Szelków za rok 2021, została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Dane z dokumentu umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w Ocenie informacje są materiałem pogładowym, mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych

z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:

- należy zatrudnić trzeciego pracownika socjalnego,
- należy częściej stosować narzędzie w postaci kontraktu socjalnego,
- należy utrzymać działalność usługową wobec osób starszych w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania oraz działalność Dziennego Klubu Seniora.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Szelków za 2021 rok stanowi załącznik Nr 15 i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 14

Krzysztof Kacprzycki – Inspektor ds. ochrony danych i innowacyjności na początku wyjaśnił, co należy rozumieć pod art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Następnie poinformował, że na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Wójt Gminy Szelków, czyli organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Nadmienił, że „Program współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok”, zwany dalej „Programem”, uchwalony był w oparciu o Uchwałę Nr XIII/64/2011 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Mazowieckiego z 2011 r. Nr 237, poz. 8382).

Konsultacje projektu Programu na 2021 rok trwały od dnia 28.10.2020 r. do dnia 12.11.2020 r. do godz. 16.00. Projekt programu był dostępny na stronie internetowej www.bip.szelkow.pl oraz www.szelkow.pl, jak również w siedzibie Urzędu Gminy w Szelkowie. Żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła uwag do projektu Programu, ale wymóg konsultacji został spełniony.

Program został uchwalony Uchwałą Nr XIX/139/2020 Rady Gminy Szelków z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Szelków

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok”.

Na realizację Programu w 2021 roku zapisano podobnie jak w ubiegłym roku kwotę 10.000,00 zł.

W dniu 05.05.2021 roku ogłoszono konkurs na dotacje dla organizacji pozarządowych. Konkurs obejmował zadania publiczne w zakresie:

1/ kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego,

2/ kultury fizycznej i sportu.

W terminie składania ofert do dnia 27.05.2021 roku do godz. 10.00 nie wpłynęła żadna oferta. Z uwagi na pandemię dalszych konkursów nie ogłaszano w 2021 roku.

W dniu 07.07.2021 r. wpłynęła oferta realizacji zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu złożona przez Parafialny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Szelkowie z kwotą dofinansowania 1 800,00 zł na zadanie pn.: „Dofinansowanie Programu KLUB 2021”. Informacja o wpłynięciu oferty była opublikowana na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag do oferty, więc Umowa z Klubem została podpisana w trybie bezkonkursowym na podstawie art. 19a ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, który pozwala bez konkursu wydatkować do 20% planowanej kwoty w budżecie na wsparcie organizacji pozarządowych (dla przypomnienia zaplanowano kwotę 10 000,00 złotych).

Stowarzyszenie zrealizowało zadanie zgodnie z zawartą umową i złożyło stosowne sprawozdania z jego realizacji.

Ostatecznie w 2021 roku z przeznaczonej w Programie i budżecie gminy kwoty 10.000,00 zł wykorzystano jedynie kwotę w wysokości 1 800,00 zł.

W dniach 21.10.2021r. do 08.11.2021r. odbyły się konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok. W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag do projektu Programu. Program został uchwalony w dniu 30.11.2021 r.

W 2021 roku aktywnie działało Koło Gospodyń Wiejskich w Smrocku, jedyne utworzone w Gminie Szelków. Koło pozyskało kolejną dotację z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na swoją działalność w wysokości 5.000,00 zł oraz pozyskało z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych środki na promocję ubezpieczeń w kwocie 2 500,00 zł. Koło Gospodyń Wiejskich w Smrocku brało udział w Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich powiatu makowskiego zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Makowie Mazowieckim, gdzie zdaniem publiczności zajęło 2 miejsce za najpiękniej udekorowany stół.

Samorząd gminny starał się osiągnąć cele zapisane w Programie poprzez wspieranie działań prowadzonych przez swoje jednostki organizacyjne, jednak z uwagi na wystąpienie pandemii działania były bardzo ograniczone.

Szczegółowe informacje w zakresie działań prowadzonych przez jednostki organizacyjne Gminy Szelków znajdują się w sprawozdaniach tych jednostek za 2021 rok, powyższe dotyczy Klubu Seniora oraz Teatru „Cioci Heni” .

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Radny Rady Gminy Szelków zapytał ile organizacji pozarządowych działa na terenie Gminy Szelków?

Krzysztof Kacprzycki – Inspektor ds. ochrony danych i innowacyjności poinformował, że Gmina nie prowadzi rejestru stowarzyszeń. Na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Szelków działa Koło Gospodyń Wiejskich w Smrocku – Dworze. Ponadto prowadzone są działania, aby dwa nowe Koła utworzyć w Sołectwach: Dzierżanowo i Zakliczewo. Zachęcił inne sołectwa do zakładania Kół. Ponadto istnieje i działa Parafialny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Szelkowie. Również na chwilę obecną istnieją dwa stowarzyszenia wpisane są do Krajowego Rejestru Sadowego czyli Stowarzyszenie Ciepielewiacy i Zielony Jolinek. Koła rejestrowane są zaś w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Odniósł się również do wyrejestrowania stowarzyszeń, ponieważ jest to trudna procedura. Pomocy w sprawie wyrejestrowania udziela pracownik Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim – Pani Agnieszka Kapusta. Ponadto zachęcił do korzystania ze spotkań dla organizacji pozarządowych.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków nadmienił, że jeszcze działa Stowarzyszenie „Maciuś”.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Sprawozdanie z wykonania Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok stanowi załącznik Nr 16 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 15

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że została rozdana Sołtysom i Radnym informacja dotycząca obowiązku złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw z terminem do dnia 30 czerwca 2022 r. Na początku roku w związku z uruchomieniem programu osłonowego wielu mieszkańców złożyło tę deklarację. Jednak w celu przypomnienia należy powiadomić tych mieszkańców,

którzy tego obowiązku jeszcze nie spełnili. Informacja będzie również dostępna na naszych stronach internetowych w widocznym miejscu.

Innych wniosków i informacji nie było.

Ad. pkt. 16

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia XXXI sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz

Protokołowała:
Justyna Godlewska

